
 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto: Progetto “Giovani Visioni” Cooperativa Sociale Piccolo Principe.  

Approvazione proposta e cofinanziamento.- 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì tre (3) del mese di novembre alle ore 18.00, nella Sala 
riunioni in Trescore Balneario (Bg), si è riunito il Consiglio di Amministrazione del 
Consorzio Servizi Val Cavallina, nelle persone dei Signori: 
 
 
 presenti             assenti  
1. Brignoli Fabio     Presidente  X 
 
2. Cambianica Edoardo      Vice Presidente                                X   

    
  

Totale                                                                              2             0 
 
 
E’ presente, con funzioni di segretario verbalizzante, Benvenuto Gamba, Responsabile 
della Gestione del Consorzio Servizi Val Cavallina. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, si procede per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   
 

N° 42 del 03 novembre 2025 



 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA  
  

 
 

 
Allegato alla proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 03 
novembre 2025 
 

 
Il Responsabile della Gestione 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE   
(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
 
Oggetto: proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione “Progetto 
“Giovani visioni” Cooperativa Sociale Piccolo Principe.  Approvazione proposta e 
cofinanziamento”.- 
 
 
Il sottoscritto Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione, in relazione alle 
competenze di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame ed all’eventuale approvazione 
da parte del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 25 settembre 2024 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile degli atti sottoposti al Consiglio di 
Amministrazione per la relativa valutazione ed eventuale approvazione. 
 
 
Trescore Balneario, 03 novembre 2025 
 
 
 
 
                 Il Responsabile della Gestione   
                       F.to Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO CHE 
 
• La Cooperativa Sociale Piccolo Principe, in collaborazione con il Settore Sociale del 

Consorzio, ha promosso la realizzazione del progetto “Giovani Visioni” che 
considerato i seguenti bisogni emersi sul territorio: 

o Ridurre i conflitti e insicurezza negli Istituti Scolastici; 
o Prevenire comportamenti a rischio nei pressi delle scuole 
o Sostenere ragazzi vulnerabili e gruppi spontanei  

prevede i seguenti obiettivi: 
o Promuovere protagonismo giovanile e inclusione favorire la 

coesione e corresponsabilità educativa a scuola 
o Agganciare gruppi spontanei con relazioni educative 
o Stimolare progettualità personale futura 
 

• La Fondazione della Comunità Bergamasca ONLUS ha preselezionato il suddetto 
progetto per cofinanziarlo, alla condizione che i soggetti promotori dei progetti 
sopra citati reperiscano donazioni, pubbliche o private, pari almeno al 10 % 
dell’importo cofinanziato; 
 

VISTA, a tal fine, la proposta progettuale elaborata e ritenuto che il progetto sopra 
citato possa costituire un utile strumento per il potenziamento della rete dei servizi 
sociali della Val Cavallina; 
 
CONSIDERATA la possibilità di sostenere il progetto nella percentuale richiesta dalla 
Fondazione della Comunità Bergamasca onlus, ovvero:  
- Progetto “Giovani Visioni” – Cooperativa Sociale Piccolo Principe: € 1.000,00 pari al 
10 % dell’importo cofinanziato dalla Fondazione della Comunità Bergamasca; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto consortile; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
DI DARE atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI EROGARE, per le motivazioni di cui alle premesse, un finanziamento di € 1.000,00 
alla Fondazione della Comunità Bergamasca Onlus a sostegno del progetto “Giovani 
Visioni” della Cooperativa Sociale Piccolo Principe; 



 

 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.000,00, imputando la stessa alla gestione residui del 
capitolo 11040304 del bilancio di previsione in corso; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con e le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE altresì atto che i soggetti promotori del progetto oggetto della presente 
deliberazione presenteranno una dettagliata relazione in ordine ai risultati ottenuti dal 
progetto, che sarà svolto in collaborazione con il Piano di zona per i servizi sociali, 
Ambito della Val Cavallina; 
 
DI DICHIARARE con separato voto unanime il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
        
           Il Presidente  Il Responsabile della Gestione 
 
   
  F.to Sergio Zappella          F.to Benvenuto Gamba 
 
 
................................................                                    …………………............. 
 
 
  
   
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio digitale del 

Consorzio il giorno 22 gennaio 2025 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi fino al 06 gennaio 2025. 

 

Lì 22 gennaio 2025 

                                                                                  Il Responsabile della Gestione 

   f.to  Benvenuto Gamba 
  ............................................... 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Lì ……………………… 
 
Il Responsabile della Gestione 
 Benvenuto Gamba 
 ............................................... 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva in data: 
 
03 novembre 2025 
 
  Il Responsabile della Gestione 
   f.to Benvenuto Gamba 
  ………………………………….. 



 

 
 


